
D.D.S. n.  1756 /2024/Serv. XV                          del  28/06/2024

REGIONE SICILIA

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977 n° 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 10 aprile 1978 n° 2 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione Sicilia;

VISTE  le norme sul Provveditorato Generale dello Stato (R.D. 18 gennaio 1923 n° 94, R.D. 20 giugno 
1929 n° 1058, D.M. 28 agosto 1940 n° 2984);

VISTO il D.P.R. 4 settembre 2002 n° 254, e in particolare l’art. 14, pubblicato sul supplemento ordina-
rio n° 209 della Gazzetta Ufficiale n° 266 del 13 novembre 2002 – Serie Generale che approva il Regola -
mento concernente le gestioni dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato, che, in  
assenza di una specifica normativa regionale, ha trovato immediata applicazione nella Regione Sicilia an-
che in virtù della L.R. n° 6/2001, art. 52 comma 10;

VISTA la circolare n° 7/2004 del 14 luglio 2004 emanata dall’Assessorato Bilancio e Finanze – Diparti-
mento Bilancio e Tesoro – Servizio Vigilanza – regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e 
dei cassieri delle amministrazioni dello Stato, approvato con il D.P.R. 4 settembre 2002 n° 254 - emessa  
ad integrazione della circolare n° 3599 del 16 giugno 2003, della Presidenza della Regione Siciliana – Di-
partimento Regionale del Personale, dei Servizi Generali, di Quiescenza, Previdenza ed Assistenza del  
Personale – Area Provveditorato, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n° 33 del 25 lu-
glio 2003;

VISTA la circolare n° 16 del 30 novembre 2007 – nuovo sistema di gestione e controllo della contabilità  
dei beni mobili di proprietà della Regione, censimento dei consegnatari e avvio della nuova procedura  
informatica – paragrafo “Commissione per il fuori uso”;

VISTA la circolare n° 10 del 5 novembre 2008 – beni mobili, nuovi inventari al 31/12/2007 e prospetti 
di variazioni della consistenza del 2007 –  lettera D;

VISTA la nota del Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociale e 
del Lavoro, Dipartimento Lavoro n° 30127 del 15 settembre 2010 – iniziative inerenti il decentramento 
della P.A., Commissioni fuori uso – di nomina di ciascun Dirigente Responsabile dei Servizi UU.PP.L., 
quale proprio delegato alla nomina della Commissione di fuori uso;

VISTO il D.D.G. n. 1374 del 05 giugno 2024 con il quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Scuderi,  
l’incarico di Dirigente del Servizio XV - Centro per l'Impiego di Trapani del Dipartimento Regionale del 
Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei servizi e delle attività formative;

CONSIDERATO che è opportuno procedere alla dismissione dei beni mobili, non più utilizzabili e ren-
dere libere alcune stanze occupate da tali beni non utilizzabili e funzionali;

D E C R E T A

Art.  1: per le considerazioni esposte in premessa si nomina la Commissione per il fuori uso dei beni  
mobili inventariabili e dei beni annotati nel registro dei beni durevoli, composta da: Tranchida Stefania,  
Giacalone Giuseppa e Spanò Antonino.

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
Servizio XV  Centro per l’Impiego di Trapani
Piazzale Falcone e Borsellino, 26 - Trapani

Tel.  +39 0923/543211 - fax.+39 0923/5432323
Email: ultpc00@regione.sicilia.it



D.D.S. n.  1756 /2024/Serv. XV                          del  28/06/2024

Art. 2: il presente decreto, non soggetto a riscontro di legittimità presso la Corte dei Conti, sarà trasmes-
so all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Lavoro – 
Area I^ Affari Generali – Risorse Gestionali e Servizi e alla Ragioneria Centrale competente.

Art. 3: il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito in-
ternet della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi 
dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni.

                                                                                                 Il Dirigente del Servizio
                                                                                                 Dott. Giuseppe Scuderi

Dipartimento Regionale del lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
Servizio XV  Centro per l’Impiego di Trapani
Piazzale Falcone e Borsellino, 26 - Trapani

Tel.  +39 0923/543211 - fax.+39 0923/5432323
Email: ultpc00@regione.sicilia.it


		2024-06-28T12:17:36+0200
	GIUSEPPE SCUDERI




